
— 14515 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 137

8) zobowi¹zanie podmiotu dotowanego do poddania siê
kontroli w zakresie objêtym umow¹ oraz tryb tej kontroli,

9) zobowi¹zanie podmiotu do prowadzenia wyodrêbnionej
dokumentacji finansowo - ksiêgowej �rodków finanso-
wych otrzymanych na realizacjê zadania, a tak¿e wszelkiej
innej dokumentacji umo¿liwiaj¹cej ocenê wykonania za-
dania pod wzglêdem rzeczowym i finansowym,

10) okre�lenie warunków wypowiedzenia umowy.

§11. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopusz-
cza siê, za zgod¹ stron, mo¿liwo�æ zmiany w ci¹gu roku
zakresu rzeczowego oraz warunków realizacji zadania w for-
mie aneksu do umowy.

§12. Dotacjê na realizacjê zadania przekazuje siê na rachu-
nek bankowy podmiotu na warunkach okre�lonych w umo-
wie.

§13. 1. Podmiot, który otrzyma³ dotacje jest zobowi¹zany
do sporz¹dzenia sprawozdania z wykonania zadania okre�lo-
nego w umowie w terminie 30 dni po up³ywie terminu, na
który umowa zosta³a zawarta lub zrealizowaniu kolejnego
etapu zadania.

Poz. 2505, 2506

2. Okresem sprawozdawczym jest rok bud¿etowy.

§14. W przypadku wykorzystania na realizacjê zadania
zleconego tylko czê�ci przekazanej dotacji niewykorzystane
�rodki finansowe nale¿y zwróciæ w terminie 14 dni po zakoñ-
czeniu realizacji zadania wraz z odsetkami w wysoko�ci
okre�lonej jak dla zaleg³o�ci podatkowych liczonych od dnia
przekazania dotacji.

§15. W przypadku stwierdzenia nieprawid³owo�ci w spo-
sobie wykorzystania dotacji wstrzymuje siê przekazywanie
kolejnych transz dotacji, a dotychczas przekazywana kwota
podlega zwrotowi wraz z odsetkami jak dla zaleg³o�ci podat-
kowych od dnia przekazania dotacji podmiotowi dotowane-
mu.

§16. Umowa mo¿e byæ rozwi¹zana ze skutkiem natych-
miastowym w przypadku nieterminowego lub nienale¿ytego
jej wykonania. Podstawê do rozwi¹zania umowy stanowi¹
wyniki kontroli wykonania umowy.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Jarocinie

(-) Jaros³aw £ukasiewicz

2506

UCHWA£A Nr XXIV/272/2008 RADY MIASTA GNIEZNA

z dnia 18 czerwca 2008 r.

w sprawie: zmiany Uchwa³y nr XXVI/242/2004 Rady Miasta Gniezna z dn. 2.07.2004 r., w sprawie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy us³ugowo-przemys³owej i mieszkaniowej,

po³o¿onego w pó³nocnej czê�ci miasta, przy drodze krajowej nr 5 w Gnie�nie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (jednolity tekst Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z
dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, ze zmianami)
Rada Miasta Gniezna uchwala, co nastêpuje:

DZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1.Uchwala siê zmianê Uchwa³y nr XXVI/242/2004 Rady
Miasta Gniezna z dn. 2.07.2004 r., w sprawie miejscowego

planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy
us³ugowo-przemys³owej i mieszkaniowej, po³o¿onego w pó³-
nocnej czê�ci miasta, przy drodze krajowej nr 5 w Gnie�nie,
zwany dalej miejscowym planem.

2. Plan, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuje na obszarze
o ³¹cznej powierzchni oko³o 0,3 ha, którego granice przedsta-
wiono w czê�ci graficznej, stanowi¹cej za³¹cznik do niniejszej
uchwa³y.

§2. Miejscowy plan zawiera nastêpuj¹ce za³¹czniki:

1) czê�æ graficzn¹ � stanowi¹c¹ za³¹cznik nr 1

2) rozstrzygniêcie dotycz¹ce sposobu rozpatrzenia uwag do
projektu planu � stanowi¹ce za³¹cznik nr 2;



— 14516 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 137

3) rozstrzygniêcie o sposobie realizacji zapisanych w planie
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej nale¿¹cych
do zadañ w³asnych gminy � stanowi¹ce za³¹cznik nr 3.

§3. Ilekroæ uchwale jest mowa o:

1) nieprzekraczalnej linii zabudowy � nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê okre�laj¹c¹ najmniejsz¹ odleg³o�æ, w jakiej
mo¿e znale�æ siê zewnêtrzna krawêd� frontowej �ciany
budynku od linii rozgraniczaj¹cej ulicy,

2) obowi¹zuj¹cej linii zabudowy � nale¿y przez to rozumieæ,
¿e zewnêtrzna krawêd� frontowej �ciany budynku, zgod-
nego z podstawow¹ funkcj¹ terenu, musi siê znale�æ
dok³adnie na tej linii.

DZIA£ II

Przepisy szczegó³owe

Rozdzia³ I

Przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczaj¹ce tereny
o ró¿nym przeznaczeniu lub ró¿nych zasadach

zagospodarowania

§4. 1. Tereny oznaczony symbolem P,U przeznacza siê na
cele produkcji, sk³adów i magazynów oraz us³ug.

2. Na terenie, o których mowa w ust. 1, zakazuje siê
lokalizowania:

1) obiektów zaliczanych do przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹-
co oddzia³ywaæ na �rodowisko;

2) budynków mieszkalnych;

3) budynków us³ugowych w zakresie us³ug zdrowia, o�wiaty,
wychowania i opieki spo³ecznej;

4) obiektów produkcji ogrodniczej.

3. Uci¹¿liwo�æ obiektów lokalizowanych w granicach tere-
nów, o których mowa w ust. 1, nie mo¿e przenikaæ na
nieruchomo�ci, stanowi¹ce w³asno�æ osób trzecich.

4. Na terenach produkcji, magazynów i sk³adów oraz us³ug P,U:

1) z zastrze¿eniem rozdzia³u 9 - dopuszcza siê lokalizowanie
anten telekomunikacyjnych pod warunkiem zgodno�ci ich
lokalizacji z przepisami odrêbnymi;

2) zakazuje siê wydzielania w budynkach dzia³alno�ci gospo-
darczej pomieszczeñ mieszkalnych;

3) dotychczasowe u¿ytkowanie terenu � funkcjê mieszkaln¹
jednorodzinn¹, produkcyjno-ogrodnicz¹; do czasu zago-
spodarowania zgodnie z ustaleniami miejscowego planu,
uznaje siê za zgodne z tym planem;

4) do czasu zagospodarowania zgodnie z ustaleniami miej-
scowego planu - obowi¹zuj¹ standardy akustyczne jak dla
terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, w przy-
padku realizacji funkcji okre�lonej w planie, obowi¹zywaæ
bêd¹ standardy akustyczne w³a�ciwe dla okre�lonej funk-
cji zgodnie z przepisami szczególnymi. Zakazuje siê prze-
kraczania parametrów klimatu akustycznego � dopusz-

czalnego poziomu ha³asu w �rodowisku, zgodnie z usta-
lonymi w przepisach szczególnych.

§5. Przeznacza siê tereny oznaczone symbolem KDD na
cele budowy publicznej drogi klasy dojazdowej, odcinek drogi
zlokalizowany wzd³u¿ drogi krajowej KDGP (poza opracowa-
niem) po jej stronie wschodniej.

§6. 1. Usytuowanie linii rozgraniczaj¹cych tereny o ró¿-
nym przeznaczeniu lub ró¿nych zasadach zagospodarowania
okre�lone zosta³o w czê�ci graficznej.

2. Dla celów opracowañ geodezyjnych przebieg linii roz-
graniczaj¹cych, o którym mowa w ust. 1, nale¿y odczytaæ z
czê�ci graficznej poprzez zwymiarowanie osi linii w stosunku
do punktów i granic tworz¹cych mapê zasadnicz¹, na której
miejscowy plan jest sporz¹dzony.

Rozdzia³ II

Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego

§7. 1. Budynki lokalizowane na jednej dzia³ce powinny
mieæ wzajemnie zharmonizowan¹ geometriê dachów, formê
i wystrój elewacji.

2. Budynki lokalizowane na poszczególnych dzia³kach bu-
dowlanych musz¹ byæ zharmonizowane z zabudow¹ istnie-
j¹c¹ na wydzielonym lini¹ rozgraniczaj¹c¹ terenie, z wy³¹cze-
niem istniej¹cych budynków substandardowych, które nale¿y
zmodernizowaæ lub rozebraæ oraz z wy³¹czeniem budynków
o funkcji niezgodnej z podstawow¹ funkcj¹ terenów.

3. Forma architektoniczna i wystrój elewacji budynków
lokalizowanych w pasach terenów przylegaj¹cych do drogi
krajowej nr 5 musz¹ posiadaæ szczególnie reprezentacyjny
charakter, a na dzia³kach nale¿y wprowadziæ atrakcyjn¹ kolo-
rystycznie i kompozycyjnie zieleñ wysok¹.

4. Na terenie objêtym planem nie dopuszcza siê lokalizacji
obiektów tymczasowych i nietrwa³ych z wyj¹tkiem obiektów
niezbêdnych przy budowie budynków i budowli zgodnych z
podstawow¹ funkcj¹ terenu i wznoszonych na czas budowy,
jako jej zaplecze oraz na czas nie d³u¿szy ni¿ czas trwania
budowy tych budynków i budowli.

5. Przy lokalizowaniu telekomunikacyjnych urz¹dzeñ
nadawczych na terenach, na których dopuszczono ich lokali-
zacjê, nale¿y w pierwszej kolejno�ci umieszczaæ anteny na
odpowiednio wysokich istniej¹cych elementach konstrukcyj-
nych budowli i budynków, a w drugiej kolejno�ci � wydzielaæ
oddzielny teren na ten cel.

6. Nale¿y ponadto, obs³ugê komunikacyjn¹ terenów, zor-
ganizowaæ z przylegaj¹cych do terenów dróg publicznych, z
tym ¿e zakazuje siê obs³ugi komunikacyjnej terenów z drogi
publicznej klasy g³ównej ruchu przyspieszonego KGP.1.

Rozdzia³ III

Zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu
kulturowego

§8. Wymagane jest:

Poz. 2506



— 14517 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 137

1) odpowiednio wczesne przygotowanie infrastruktury po-
zwalaj¹cej na nieszkodliwe dla �rodowiska gruntowo-
wodnego i odpowiadaj¹ce wspó³czesnej technice odpro-
wadzanie �cieków oraz usuwanie odpadów;

2) przy prowadzeniu odwodnieñ budowlanych � maksymal-
ne ograniczenie wielko�ci poboru wody oraz czasu trwa-
nia odwodnieñ i bezwzglêdne wykluczenie mo¿liwo�ci
zanieczyszczenia odprowadzanej wody;

3) przy budowie i modernizacji dróg publicznych � zastoso-
wanie rozwi¹zañ technicznych pozwalaj¹cych na wyklu-
czenie szkodliwego wp³ywu na �rodowisko zanieczyszczo-
nych wód opadowych pasma drogowego;

4) przy budowie parkingów zak³adowych dla ró¿nych �rod-
ków transportu i maszyn � zastosowanie rozwi¹zañ tech-
nicznych wykluczaj¹cych mo¿liwo�æ przenikania do �rodo-
wiska zanieczyszczonych wód z terenu parkingu;

5) w zakresie mycia pojazdów mechanicznych � zastosowa-
nie rozwi¹zañ technicznych wykluczaj¹cych mo¿liwo�æ
przenikania do �rodowiska zanieczyszczonych wód oraz
wykluczaj¹cych bezpo�rednie lub po�rednie przenikanie
do wód powierzchniowych lub podziemnych.

6) odpady komunalne po wstêpnej segregacji nale¿y groma-
dziæ w wyznaczonych do tego celu pojemnikach na pose-
sjach i przekazywaæ do odzysku lub unieszkodliwiania; z
pozosta³ymi odpadami nale¿y postêpowaæ zgodnie z prze-
pisami o odpadach.

7) zaopatrzenie w ciep³o realizowaæ z wykorzystaniem paliw
czystych ekologicznie np.: gazu, energii elektrycznej lub z
zastosowaniem odnawialnych �róde³ ciep³a, zakaz stoso-
wania paliw wêglowych.

§9. Przy lokalizowaniu obiektów budowlanych nale¿y:

1) zachowaæ wymagane odleg³o�ci od skrajnego toru linii
energetycznej wynosz¹ce: od osi linii 15 kV � 7,5 m (od
skrajnego przewodu � 5 m);

2) uwzglêdniæ przepisy dotycz¹ce linii napowietrznych 15 kV
i zwi¹zanego z nimi zagro¿enia spowodowanego oddzia-
³ywaniem pola magnetycznego i promieniowania szkodli-
wego dla ludzi i �rodowiska.

§10. Przy lokalizowaniu obiektów budowlanych na terenach
s¹siaduj¹cych z drog¹ krajow¹ nr 5 Poznañ-Bydgoszcz klasy
KGP.1 (klasy g³ównej ruchu przyspieszonego) uwzglêdniæ
nale¿y strefê uci¹¿liwo�ci akustycznej drogi dla sta³ych u¿yt-
kowników s¹siaduj¹cych obszarów, zagro¿enie dla upraw,
budowli oraz nara¿enie na degradacjê sta³ych komponentów
�rodowiska naturalnego.

§11. 1. Miejsca parkowania pojazdów nale¿y powi¹zaæ z
zieleni¹ zacieniaj¹c¹ parkingi.

2. W obszarze pomiêdzy lini¹ zabudowy a lini¹ rozgrani-
czaj¹c¹ terenu dopuszcza siê lokalizowanie miejsc parkowa-
nia pojazdów, prowadzenia sieci infrastruktury technicznej.

§12. 1. �cieki deszczowe z powierzchni dróg publicznych
docelowo odprowadziæ do miejskiej sieci kanalizacji deszczo-
wej. Na terenie dzia³ek budowlanych wody opadowe z na-
wierzchni utwardzonych i dachów budynków nale¿y zagospo-
darowaæ w ramach w³asnej dzia³ki.

2. Dopuszcza siê stosowanie indywidualnych rozwi¹zañ
odprowadzania �cieków deszczowych w granicach dzia³ek
budowlanych (np. zbiorniki odprowadzaj¹ce wodê) z wyklu-
czeniem rozs¹czkowywania �cieków.

3. Rozwi¹zania, o których mowa w ust. 1 i ust. 2, musz¹
gwarantowaæ ochronê gruntów i wód podziemnych przed
zanieczyszczeniami oraz musz¹ byæ zgodne z przepisami
odrêbnymi.

§13. 1. �cieki sanitarne o ponadnormatywnym zanieczysz-
czeniu nale¿y przed wprowadzeniem do miejskiej sieci kana-
lizacji sanitarnej podczyszczaæ w indywidualnych, lokalizowa-
nych na dzia³ce budowlanej podczyszczalniach �cieków.

2. Do czasu wybudowania kanalizacji sanitarnej w najbli¿ej
po³o¿onej drodze publicznej � dopuszcza siê odprowadzanie
�cieków do szczelnych zbiorników na �cieki.

3. Z uwagi na po³o¿enie terenów w granicach g³ównego
zbiornika trzeciorzêdowych wód podziemnych zakazuje siê
stosowania indywidualnych systemów oczyszczania �cieków
sanitarnych powi¹zanych z odprowadzaniem oczyszczonych
�cieków do gruntu lub do cieków wodnych.

§14. Postêpowanie w przypadku kolizji z urz¹dzeniami
melioracji szczegó³owych, zaistnia³ych podczas prac ziem-
nych i z ewentualn¹ przebudow¹ tych urz¹dzeñ, nale¿y prze-
prowadziæ zgodnie z przepisami odrêbnymi.

Rozdzia³ IV

Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków
oraz dóbr kultury wspó³czesnej

§15. Na terenach miejscowego planu nie wystêpuj¹ obiek-
ty zabytkowe i zaewidencjonowane stanowiska archeologicz-
ne bêd¹ce pod ochron¹ konserwatorsk¹.

Rozdzia³ V

Wymagania wynikaj¹ce z potrzeb kszta³towania
przestrzeni publicznych

§16. Zakazuje siê stosowania od strony dróg publicznych
ogrodzeñ z prefabrykowanych elementów betonowych.

§17. Reklamy wystêpuj¹ce w poszczególnych obszarach
terenów objêtych niniejszym planem powinny byæ skoordyno-
wane wymiarowo i tworzyæ ³ad przestrzenny, a formê reklamy
nale¿y dostosowaæ do charakteru krajobrazu miejskiego.

Rozdzia³ VI

Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy
oraz zagospodarowania terenu, w tym linie zabudowy,

gabaryty obiektów i wska�niki intensywno�ci zabudowy

§18. 1. Obowi¹zuj¹ nieprzekraczalne i �ci�le oznaczone
linie zabudowy.

2. Nieprzekraczalne linie zabudowy, o których mowa w
ust. 1, s¹ usytuowane w odleg³o�ci:

Poz. 2506



— 14518 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 137

1) od zewnêtrznej krawêdzi jezdni drogi krajowej nr 5 (poza
obszarem opracowania):

a) dla obiektów nie przeznaczonych na pobyt ludzi
� 35 m,

b) dla obiektów jednokondygnacyjnych przeznaczonych
na pobyt ludzi � 50 m,

c) dla obiektów dwukondygnacyjnych przeznaczonych
na pobyt ludzi � 70 m,

2) od linii rozgraniczaj¹cych ulicy KDL (poza obszarem opra-
cowania) � 6 m;

3. Usytuowanie linii zabudowy, o których mowa w ust. 1
i 2 okre�la czê�æ graficzna.

4. Dopuszcza siê odstêpstwo od podanych wy¿ej nieprze-
kraczalnych odleg³o�ci zabudowy od krawêdzi jezdni drogi
krajowej Poznañ � Bydgoszcz (bêd¹cej poza obszarem opra-
cowania planu) pod warunkiem uzyskania indywidualnej zgody
zarz¹dcy drogi na zbli¿enie zabudowy do krawêdzi jezdni.

§19. W zakresie parkowania samochodów ustala siê:

1) konieczno�æ zapewnienia pe³nej i wymaganej liczby miejsc
postojowych dla samochodów osobowych wy³¹cznie w
granicach dzia³ki inwestora albo w³a�ciciela, w ilo�ci nie
mniejszej ni¿:

a) dla terenów aktywizacji gospodarczej i us³ug:

- 3 stanowiska na ka¿dych 12 zatrudnionych w zak³a-
dach produkcyjnych,

- 5 stanowisk na 100 m² pow. sprzeda¿y obiektów
handlowych,

2) dla ka¿dego z obiektów wymóg sumarycznej liczby stano-
wisk wynikaj¹cej z wymienionych w pkt 1 warunków;

3) lokalizacjê miejsc postojowych dla samochodów ciê¿aro-
wych wy³¹cznie na terenach produkcji, sk³adów i magazy-
nów oraz us³ug, oznaczonych symbolem P,U.

§20. Na cele lokalizowania budynków na terenach produk-
cji, sk³adów i magazynów oraz us³ug P,U nie mo¿na przezna-
czyæ wiêcej ni¿ 50% powierzchni dzia³ki.

§21. 1. Na cele powierzchni biologicznie czynnej na tere-
nach produkcji, sk³adów i magazynów oraz us³ug P,U nale¿y
przeznaczyæ nie mniej ni¿ � 10% powierzchni dzia³ki;

2. Z powierzchni biologicznie czynnej w obszarze dzia³ki
budowlanej 50% tej powierzchni nale¿y przeznaczyæ na cele
nasadzeñ drzew i krzewów, w tym na cele nasadzeñ szpale-
rowych wzd³u¿ granic dzia³ki.

§22. Wysoko�æ obiektów nie mo¿e przekraczaæ:

na terenach produkcji, sk³adów i magazynów oraz us³ug
P,U i na terenach produkcji, sk³adów i magazynów:

a) Budynków dzia³alno�ci gospodarczej � dwóch kondygna-
cji i 15 m,

b) Obiektów technologicznych � 18 m,

c) Anten telekomunikacyjnych � z zastrze¿eniem rozdzia³u 9
� 50 m;

§23. Obowi¹zuje nastêpuj¹ca geometria dachów budynków:

na terenach produkcji, sk³adów i magazynów oraz us³ug
P,U - dachy p³askie lub strome, dwu i wielospadowe o
nachyleniu po³aci dachowych od 25o do 45o.

Rozdzia³ VII

Granice i sposoby zagospodarowania terenów
lub obiektów podlegaj¹cych ochronie, ustalonych na

podstawie odrêbnych przepisów, w tym terenów
górniczych, a tak¿e nara¿onych na niebezpieczeñstwo

powodzi oraz zagro¿onych osuwaniem siê mas ziemnych

§24. Na terenie objêtym miejscowym planem nie wystê-
puj¹ tereny i obiekty podlegaj¹ce ochronie ustalone na pod-
stawie odrêbnych przepisów, w tym tereny górnicze, a tak¿e
nara¿one na niebezpieczeñstwo powodzi oraz zagro¿onych
osuwaniem siê mas ziemnych.

Rozdzia³ VIII

Szczegó³owe zasady i warunki scalania i podzia³u
nieruchomo�ci objêtych planem miejscowym

§25. Na terenach produkcji, sk³adów i magazynów oraz
us³ug P,U realizacja podzia³u terenu mo¿e nast¹piæ w nawi¹-
zaniu do terenu stycznego od strony po³udniowej do planu.

§26. 1. Scalania nieruchomo�ci na wniosek w³a�cicieli
mo¿na dokonywaæ na ca³ym obszarze objêtym planem po-
przez ³¹czenie poszczególnych dzia³ek budowlanych w grani-
cach terenów wydzielonych liniami rozgraniczaj¹cymi.

2. Podzia³y terenów dokonanych po scaleniu gruntów
musz¹ odpowiadaæ zasadom podzia³ów okre�lonych w niniej-
szym rozdziale.

Rozdzia³ IX

Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz
ograniczenia w ich u¿ytkowaniu, w tym zakaz zabudowy

§27. Na terenach objêtych miejscowym planem nie wystê-
puj¹ szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz
ograniczenia w ich u¿ytkowaniu, w tym zakaz zabudowy.

§28. Zakazuje siê lokalizowania urz¹dzeñ nadawczych
emituj¹cych szkodliwe promieniowanie oraz wy¿szych ni¿ 50
m bez uzyskania dodatkowej opinii dotycz¹cej ich lokalizacji
wydanej przez w³a�ciwe organy wojskowe.

Rozdzia³ X

Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów
komunikacji i infrastruktury technicznej

§29. Dla publicznej drogi dojazdowej KDD ustala siê:

1) wymagany przekrój poprzeczny �1 x 2�, jedna jezdnia z
dwoma pasami ruchu, po jednym w ka¿dym kierunku
ruchu;

Poz. 2506



— 14519 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 137

2) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych � 12 m;

3) wykonanie chodnika jednostronnego po stronie wschod-
niej pasa drogi.

§30. 1. Ustala siê wyposa¿enie terenów objêtych miejsco-
wym planem w sieci infrastruktury technicznej, a w tym: sieci
wodoci¹gowe, sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej, sieci
gazowe, telekomunikacyjne i elektroenergetyczne.

2. Sieci infrastruktury technicznej, które bêd¹ lokalizowa-
ne na terenie miejscowego planu, nale¿y prowadziæ w liniach
rozgraniczaj¹cych ulic, uwzglêdniaj¹c ich strefowanie wynika-
j¹ce z przepisów odrêbnych.

3. Sieci, o których mowa w ust. 1 bêd¹ realizowane na
podstawie bran¿owych projektów budowlanych.

4. Sieci infrastruktury technicznej nale¿y prowadziæ jako
sieci podziemne; dopuszcza siê wy³¹cznie prowadzenie napo-
wietrznych linii energetycznych �redniego napiêcia, zasilaj¹-
cych stacje transformatorowe.

5. Zakazuje siê prowadzenia sieci infrastruktury technicz-
nej w liniach rozgraniczaj¹cych dróg kategorii innej ni¿ gmin-
ne.

6. Pod³¹czenie budynków do sieci infrastruktury technicz-
nej nastêpowaæ bêdzie na warunkach okre�lonych przez dys-
ponenta sieci.

§31. 1. Dopuszcza siê w technicznie uzasadnionych przy-
padkach lokalizowanie stacji s³upowych.

2. Dopuszcza siê sukcesywn¹ rozbudowê sieci �redniego
napiêcia SN i niskiego napiêcia nn, zgodnie ze stopniem
realizacji planu.

3. Modernizacja lub naprawy linii i urz¹dzeñ energetycz-
nym nastêpowaæ bêd¹ na warunkach okre�lonych przepisami
odrêbnymi.

4. W zakresie rozwi¹zywania kolizji z istniej¹cym energe-
tycznym uzbrojeniem naziemnym i podziemnym � obowi¹-
zuj¹ przepisy odrêbne.

5. Dopuszcza siê lokalizowanie na dzia³kach budowlanych
po³o¿onych na terenach produkcji, sk³adów i magazynów oraz
us³ug P,U konsumenckich stacji transformatorowych.

6. Dzia³ki przewidziane na cele budowy stacji transforma-
torowych na terenach zakùadów powinny mieæ powierzchniê
oko³o 100 m².

§32. 1. Sieæ wodoci¹gow¹ nale¿y realizowaæ, poprzez
pod³¹czenie do odcinków istniej¹cej, poza obszarem opraco-
wania, sieci w ul. Pa³uckiej i drogi krajowej nr 5.

2. Na poboczach dróg i skrzy¿owaniach ulic, zgodnie z
przepisami odrêbnymi, nale¿y pobudowaæ hydranty przeciw-
po¿arowe.

3. Rozwój sieci i urz¹dzeñ zaopatrzenia ludno�ci w wodê
w sytuacjach awaryjnych nast¹pi zgodnie z przepisami odrêb-
nymi.

4. Dopuszcza siê lokalizowanie urz¹dzeñ zwi¹zanych z
zaopatrzeniem ludno�ci w wodê w sytuacjach awaryjnych na
terenach oznaczonych symbolami P,U.

§33. Sieæ kanalizacyjn¹ nale¿y projektowaæ jako sieæ gra-
witacyjno-pompow¹ z pod³¹czeniem do istniej¹cego systemu
kanalizacyjnego miasta.

§34. Sieæ kanalizacji deszczowej nale¿y projektowaæ jako
sieæ grawitacyjno-pompow¹ pod³¹czon¹ do istniej¹cej miej-
skiej sieci kanalizacji deszczowej.

§35. 1. Sieæ gazow¹ nale¿y planowaæ jako sieæ �rednio-
prê¿n¹ przy zastosowaniu indywidualnych reduktorów gazo-
wych.

2. Przy lokalizacji obiektów nale¿y uwzglêdniæ ich bez-
pieczn¹ odleg³o�æ od osi gazoci¹gów, zgodnie z przepisami
odrêbnymi.

3. Doprowadzenie gazu do nowych odbiorców mo¿e na-
st¹piæ, je¿eli zaistniej¹ techniczne i ekonomiczne warunki
dostarczania gazu.

Rozdzia³ XI

Sposób i termin tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzania i u¿ytkowania terenów

§36. Zakazuje siê wprowadzania tymczasowych form urz¹-
dzania i u¿ytkowania terenów.

Rozdzia³ XII

Stawki procentowe na podstawie których ustala siê op³atê,
o której mowa w art. 36 ust. 4

§37. Na podstawie art. 15 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 27
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym dla terenów znajduj¹cych siê w granicach opracowania
miejscowego planu okre�la siê stawkê procentow¹ od wzro-
stu warto�ci nieruchomo�ci w wysoko�ci 30% oraz dla tere-
nów dróg dla których ustala siê stawkê w wysoko�ci 1%.

DZIA£ III

Przepisy koñcowe

§38. Tereny objête miejscowym planem nie wymagaj¹
uzyskania nowej zgody na zmianê przeznaczenia na cele
nierolnicze, gdy¿ zgoda taka zosta³a wydana do poprzednio
obowi¹zuj¹cych planów, które w znacznej czê�ci zosta³y ju¿
zrealizowane, natomiast niniejszy miejscowy plan nie zmienia
przeznaczenia terenów w stosunku do ustaleñ poprzednich
planów, a wy³¹cznie ma za zadanie dostosowanie ich tre�ci
merytorycznych do obowi¹zuj¹cych przepisów.

§39. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Gniezna.

§40. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Jerzy Stachowiak

Poz. 2506



— 14520 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 137 Poz. 2506



— 14521 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 137

Za³¹cznik Nr 2
do Uchwa³y Nr XXIV/ 272/2008

Rady Miasta Gniezna
z dnia 18 czerwca 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA GNIEZNA
W SPRAWIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO WY£O¯ONEGO DO PUBLICZNEGO WGL¥DU

PROJEKTU ZMIANY UCHWA£Y NR XXVI/242/2004 RADY MIASTA GNIEZNA Z DN. 2.07.2004 R.,
W SPRAWIE MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

TERENU ZABUDOWY US£UGOWO-PRZEMYS£OWEJ I MIESZKANIOWEJ, PO£O¯ONEGO W PÓ£NOCNEJ CZÊ�CI MIASTA,
PRZY DRODZE KRAJOWEJ NR 5 W GNIE�NIE

Poz. 2506

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003r. Nr 80, poz. 717 ze zmianami) Rada Gminy Gniezno
rozstrzyga, co nastêpuje:

§1. Przedmiotowy projekt planu zosta³ wy³o¿ony do pu-
blicznego wgl¹du w terminie od 22 kwietnia 2008 r. do 23
maja 2008 r. W ustawowym terminie nie wniesiono uwag.

§2. W zwi¹zku z powy¿szym Rada Miasta Gniezna nie
podejmuje rozstrzygniêcia o sposobie rozpatrzenia uwag, o
którym mowa w art. 20 ust.1 w/w ustawy.

Za³¹cznik Nr 3
do Uchwa³y Nr XXIV/272/2008

z dnia 18 czerwca 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA GNIEZNA
O SPOSOBIE REALIZACJI, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ
W£ASNYCH GMINY ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA ZAPISANYCH W ZMIANIE UCHWA£Y NR XXVI/242/2004

RADY MIASTA GNIEZNA Z DN. 2.07.2004 R., W SPRAWIE MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO TERENU ZABUDOWY US£UGOWO-PRZEMYS£OWEJ I MIESZKANIOWEJ,

PO£O¯ONEGO W PÓ£NOCNEJ CZÊ�CI MIASTA, PRZY DRODZE KRAJOWEJ NR 5 W GNIE�NIE

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717 ze zmianami) Rada Gminy Gniezno rozstrzyga, co
nastêpuje:

§1. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z
zakresu infrastruktury technicznej.

1. Zadania w zakresie realizacji dróg publicznych przewi-
dzianych w planie oraz zwi¹zanych z nimi wykupami terenów,
prowadziæ bêd¹ w³a�ciwe jednostki miejskie.

2. Zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadziæ
bêd¹ w³a�ciwe przedsiêbiorstwa, w kompetencji których le¿y
rozwój sieci: wodoci¹gowej i kanalizacji sanitarnej, energe-
tycznej, gazoci¹gowej i cieplnej, zgodnie z miejscowym pla-
nem zagospodarowania przestrzennego oraz na podstawie
przepisów odrêbnych. Zadania w zakresie gospodarki odpa-
dami realizowane bêd¹ zgodnie z miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego, zgodnie z planem gospodarki
odpadami oraz na podstawie przepisów odrêbnych.

3. Za podstawê przyjêcia do realizacji zadañ okre�lonych
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,
które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, stanowiæ bêd¹ zapisy
Wieloletniego Programu Inwestycyjnego miasta Gniezna.

4. Okre�lenie terminów przyst¹pienia i zakoñczenia reali-
zacji tych zadañ, ustalone bêdzie wed³ug kryteriów i zasad

przyjêtych przy konstruowaniu Wieloletniego Programu In-
westycyjnego miasta Gniezna.

5. Inwestycje realizowane mog¹ byæ etapowo w zale¿no�ci
od wielko�ci �rodków przeznaczonych na inwestycje.

§2. Zasady finansowania inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej okre�lonych w planie.

Finansowanie inwestycji bêdzie odbywaæ siê poprzez:

1) Wydatki z bud¿etu gminy,

2) Wspó³finansowanie �rodkami zewnêtrznymi, poprzez bu-
d¿et gminy � w ramach m.in.:

a) dotacji unijnych,

b) dotacji samorz¹du województwa,

c) dotacji i po¿yczek z funduszy celowych,

d) kredytów i po¿yczek bankowych,

e) innych �rodków zewnêtrznych.

3) Udzia³ inwestorów w finansowaniu w ramach porozumieñ
o charakterze cywilno-prawnym lub w formie partnerstwa
publiczno-prywatnego � �PPP�, a tak¿e w³a�cicieli nieru-
chomo�ci.


